

— 184 —

**HARYANA GOVERNMENT  
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT  
NOTIFICATION**

Dated :- 4-12-2024

No. 91144/2024-4CJ :- In exercise of the powers conferred under rule 9 of the Haryana Municipal Corporation Delimitation of Ward Rules, 1994 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publishes the following proposal for the delimitation of ward of **Municipal Corporation, Yamunanagar-Jagadhri, District- Yamunanagar** as specified in the schedule given below for information of the persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the draft of notification shall be taken into consideration by the State Government on or after the expiry of a period of ten days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, together with the objections and suggestions, if any, which may be received by the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula through **Deputy Commissioner, Yamunanagar** from any person in respect of the draft notification before the expiry of the period so specified:-

**Schedule of Boundaries**

The Schedule of the ward boundaries of Municipal Corporation, Yamunanagar-Jagadhri shall be read as shown on the enclosed copy of the plan bearing Drawing No. 257 dated 07.02.2024.

**Ward No. 01** : Starting from the municipal limits on Ambala Road and moving towards north along the corporation limits Bilaspur Road up to 1KMPF965 (30.19685, 77.29905). Move southwards from Bilaspur Road till 1K7U8YV2 (30.18577, 77.3054). From here, moving towards south, via Rakshak Vihar Naka, Ambala Road, till the corner of Army Ground, 1K5KTMO5 (30.166689, 77.293615) From here, moving towards south, B.D.P.O. To the office 1KQYL7K7 (30.161360, 77.29142) From here walk west to 1KG8Y137 (30.16392, 77.29110). From here, move towards south till HUDA Sector 18. 1K1F2886 (30.16108, 77.28790) From here, move towards west along HUDA Sector 18 Road till Town Park 1KODVEE1 (30.15305, 77.27683) From here, move towards west. 1KFJUJ68 (30.159224, 77.267246) till Ratouli village. From here move towards south direction till Kansapur Road. 1KD2LDM1 (30.15760, 77.26414) from here towards north direction. To 1KTKY3H8 (30.15887, 77.26413). From here moving along Ratouli Kheda Road till Municipal Corporation limit 1KJLKWR4

- 185 -

(30.164803, 77.252066) From here moving northwards along Municipal Corporation limit till Ambala Road starting point.

**Ward No. 02 :** From Rakshak Vihar Naka Bilaspur Road 1K2HK2Y9 (30.176094,77.287193) go north to 1K14VOV8 (30.185790,77.300550). From here move south till 1KRHJNH7 (30.181269, 77.300948). From here head east to 1KHPW6T9 (30.180340,77.303657). From here move southwards to 1KUO6KB6 (30.174876, 77.302185). From here move east to 1KMCFDY2 (30.172777, 77.307417). From here, move north to 1K6H41R8 (30.173813, 77.309398). From here move towards east till 1K9HU2L8 (30.171751,77.312358). From here walk south till Hanuman Gate Chowk 1KFU8R21 (30.169683,77.309720). From here move towards south till 1KRYDYA5 (30.166277,77.305586). From here go west along the road to 1K67FEU2 (30.166229,77.302935). From here walk south to 1K8K6156 (30.165618, 77.362424). From here walk towards the government school towards 1KCSNFO1 (30.166486,77.301130). From here move south till Ambala Road 1KCRAAM4 (30.164620,77.298584) From here move west till the starting point.

**Ward No. 03 :** Starting from the old Bilaspur road Upto 1KNFKDR8 (30.181381, 77.300796). From here move in north direction 1KMPF965 (30.196820, 77.299242) to till the Municipal Corporation limit From here move along with MC limit till Kharwan road 1KCNEVR9 (30.184134,77.336699). From there, going towards west direction till Chhachhrouli road 1KJ2T500 (30.175197, 77.321498) From here, going towards south, chaneti chowk 1KE9NND9 (30.168696,77.321634) From there, going towards west till Hanuman gate Chowk 1KFU8R21 (30.169722. 77.309728) From here move In north direction till 1K9HU2L8 (30.171726, 77.312447). Head towards west to old Chhachhrouli road 1K6H41R8 (30.173885, 77.309339) Head towards west direction till 1KMCFDY2 (30.172916, 77.307234) From here head towards west direction move till 1KUO6KB6 (30.174915, 77.302229). From here move north till 1KHPW6T9 (30.180437, 77.303603). From here move towards west till Old Bilaspur Road 1KNFKDR8 starting point.

**Ward No. 04 :** From Budiya Chowk, go west from 1KR682O4 (30.162321, 77.316057) to 1KGTFM61 (30.165803, 77.309172). From here go north towards 1KNMHEK2 (30.167641,77.310426). From here, move towards east till Vishwakarma Dharamshala 1K6TAOU7 (30.167206,77.311257) From here, move towards north till 1KCOHA72 (30.169103,77 312331). From here, move towards the east till chaneti Chowk 1KE9NND9 (30.168719, 77.321785). From here walk north till Kharwan Chowk 1KJ2T500 (30.175229, 77 321416). From here moving towards east till Municipal Corporation limit 1KCNEUR9 (30.184264, 77.336697) From here moving towards east along Municipal Corporation limit Amadalpur Road till 1KRNRVC2 (30.149503,

77.337069) From here towards west Moving towards Bhagwargarh village, 1KGLVTG6 (30.155691, 77.327252) From here, moving north wards to 1KQFC8V6 (30.157720,77.328639). From here move towards east till 1KFV2RO2 (30.157192,77.331050). From here, move north to Budiya Road. 1KJWMEN3. (30 159864, 77.332600) From here, move west to Starting point.

**Ward No. 05 :** Ambala Road near bus stand Jagadhari 1KAGCY01 (30.164556, 77.298552) and go north till 1K5727M9 (30.166498,77.301125). From here move towards east till 1KQROOE0 (30.165717,77.302474). From here move north to 1K67FEU2 (30.166230,77.302923). From here move towards east till 1K89UOM1 (30.166286,77.305563). From here move north to 1KFU8R21 (30.169679, 77.309686). From here move towards east till 1KCOHA72 (30.169152, 77.312346). From here, go south to 1K6TAOU7 (30.167244, 77.311331) Vishwkarma Dharamshala. From here, go west to 1KNMHEK2 (30.167667, 77.310424). From here move towards south till 1KGTFM61 (30.165747,77.309125). From here to Budiya Chowk, 1KR68204 (30.162387, 77.3316206) From here, move southwards to 1KFV2RO2 (30.157192, 77.331004). From here, head west to 1KQFC8V6 (30.157731, 77.328645). From here move southwards to 1KGLVTG6 (30.155707, 77.327250). From here moving towards east till Municipal Corporation limit 1KRNRVC2 (30.149752, 77.336503) From here towards south moving along Municipal Corporation limit till Saharanpur Road 1KCLKAF0 (30.139009, 77.324121) from here move towards west direction till the starting point.

**Ward No. 06 :** From bus stand Jagadhri 1KK46D25 (30.164602,77.297890) go eastwards to 1KJUJNO (30.152722,77.313103). From here, move south to 1K9HD4K7 (30.151252, 77.310554). From here move towards east till 1KCMJHU4 (30.150435, 77.311142). From here, move towards south till 1KYVAR22 (30.147312, 77.307045). From here move towards east till 1KTDL8O6 (30.144826, 77.311054). From here moving towards south till Tejli Road 1KHYWK66 (30.141168, 77.308824) From here towards west towards Jagadhri Road 1K37W684 (30.143696, 77.302202) From here moving towards south towards 1K58GU56 (30.142295, 77.30095) 8) till. From here walk towards west till HUDA Sector 17 1KQRHBE3 (30.144787, 77.296392). From here, move north from 1K8O5YU7 (30.146971,77.297962) to 1KBNED17. From here, walk towards north till HUDA Sector 17 Gurudwara, 1KB52Y55 (30.150675, 77.297807), from here till 1KDWFMV7 (30.154764,77.300890). From here head west to 1KUYA1F7 (30.156263, 77.298173). From here move north to 1KY4YP62 (30.159529, 77.299986). From here move towards west till 1KHUTE79 (30.160962, 77.297395). From here towards the north towards the main road

Yamunanagar Jagadhri Road 1KAPALP2 (30.163189, 77.296684) from here to the starting point.

**Ward No. 07 :** From Ambala Road Military Ground 1K5KTMO5 (30.166677, 77.293613) walk eastwards to Bus Stand Jagadhri 1K1HPYG9 (30.164625,77.297995) From here walk southwards to 1KAPALP2 (30.163189, 77.296684). From here move towards south-east direction till 1KHUTE79 (30.160962, 77.297395). From here move east till 1KY4YP62 (30.159529, 77.99986). From here go southwards till 1KUYA1F7 (30.156263, 77.298173). From here, head east to 1KDWFMV7 (30.154764, 77.300890). From here, move towards south till HUDA Sector 17 Gurudwara till 1KB52Y55 (30.150675, 77.297807), from here towards east, towards south towards 1KBNE17, towards east till 1K8O5YU7 (30.146970, 77.297963). From here move south to 1KQRHBE3 (30.144787, 77.296392). From here walk west to Gobindpura Village 1KNTD6W2 (30.149160, 77.286942) From here walk north to 1KDE3R57 (30.151691, 77.286739). From here walk west to 1K7NAL18 (30.151702 77.285340). From here walk south along Sprigfield Public School to 1KMCCW99 (30.151373, 77.280617). From here move north via (30.155788, 77.286064) to 1K1F2886 (30.161075, 77.287796). From here, move north to 1KG8Y137 (30.163928, 77.291190). From here, move towards north along the military ground till starting point.

**Ward No. 08 :** From Kanhaiya Sahib Chowk, walk eastwards to 1KN9EK29 (30.140657, 77.288112). From here, move north to 1K7CBAY0 (30.141540,77.288419). From here, move west to 1K7B9FJ8 (30.142158, 77.287866). From here move north to 1K4PMGK3 (30.143951, 77.288828). From here move towards east till 1KGRBJK8 (30.142627,77.291993). From here move northwards till 1KEOEBJ0 (30.143654,77.292600). From here, head east to 1KALODR4 (30.143406, 77.29386). From here, moving towards north till HUDA Sector 17 Road, 1KVHMRG6 (30.145817, 77.2993951) From here, moving towards east towards HODA Agency, 1KMMWQ91 (30.142262,77.300827) From here, moving towards south towards Railway Road till Bhagat Singh chowk, 1KLNHLHJ2 (30.128504,77.290826) From here till Maharana Pratap Chonk 1KJTMMC6 (30.135237,77.273259) From here move northwards along Jagadhri Road till the starting point.

**Ward No. 09 :** From Bhagat Singh Chowk 1K8UCTB7 (30.128434.77.290967) go north along Jagadhri Road to ESI Hospital 1K9PY4E4 (30.143608,77.302240) From here follow Tejli Road eastwards to 1K73QQL1 (30.141368,77.307636). From here move towards south till 1K19OO47 (30.139017,77.305411). From here move towards east till 1KDM34W7 (30.137333.77 307571). Head south from the mountain to

- 128 -

1KGNCC15 (30.131092,77.299813). From here move towards east till 1KEN64T5 (30.129794,77.300869). From here, going southwards till Guru Nanak Khalsa College, 1K1Q5YW8 (30.126175, 77.294698) till Bhagat Singh Chowk starting point.

**Ward No. 10 :** Bhagat Singh Chowk 1K8UCTB7 (30.128434, 77.290967) moving towards east till Guru Nanak Khalsa College 1K1Q5YW8 (30.126175,77.294698) From here moving towards north-east direction till 1KEN64T5 (30.129794, 77.300869). From here proceed to 1K746Y10 (30.129928, 77.301962). From here, move towards east till 1K9RFW00 (30.128828, 77.302910). From here move towards north till 1K5UPVY2 (30.130088, 77.304372). Continue east on Chitta Mandir Road to 1KVO5K61 (30.126936, 77.308733). From here moving towards south till the bank of Yamuna Canal (30.124386, 77.308270) From here moving towards west along the bank of Yamuna Canal till the railway line (30.115557,77.290915) From here towards west along the railway line Walk to Railway Station Road (30.117312, 77.287338). From here, head north to 1KG7P1Y5 (30.120743, 77.288205), From here, move towards north-east direction till Satya Narayan Temple Dharamshala, 1K2N6MD4 (30.123474,77.292037). From here, move towards west direction till 1K9H35L7 (30.124324,77.290792). From here move towards south till 1KJMTD50 (30.123534, 77.290049). From here, move towards west till 1K12TEG8 (30.123673,77.289848). From here, head south to 1KOV0HV6 (30.123350, 77.289389). From here till Main Railway Road 1K65YN15 (30.123472,77.288454). From here to starting point Bhagat Singh Chowk.

**Ward No. 11 :** From Yamuna Canal bank 1KWFQWV8 (30.124386, 77.308240) moving northwards to Chitta Mandir Rd. 1KVO5K61 (30.126946,77.308706) moving westwards till 1KJYF9W3 (30.130043, 77.304363). From here, move towards south till 1K9RFW00 (30.128736, 77.302964). From here, move towards west till 1K746Y10 (30) 129955, 77 301975). From here, move towards west via Azad Nagar Chowk and reach 1K4EKWT8 (30.131094, 77 299836). From here, move towards north towards 1KDM34W7 (30.137372, 77.307575). From there, move westwards to Lal dawara Road 1KF1PUD5 (30.139043, 77.305468) and move northwards from to Tejli Road 1K3HC7C4 (30.141392, 77.307612). From here walk east to 1KTLTY96 (30.141200, 77.308833). From here walk north to 1KTDL806 (30.144832, 77.311057). From here, move towards west till 1KUVKDN9 (30.147306, 77.307043). From here, move towards north till 1KCMJHU4 (30.150467, 77.311151). From here, move towards north till Saharanpur Road 1KJUJN0 (30.152726, 77.313125). From here, move towards east along Saharanpur Road till Municipal Corporation limit 1KRK2D86 (30.138823, 77.323951). From here, walk along Municipal Corporation boundary till

the banks of Yamuna (30.125941, 77.331047). From here, walk towards the west from the banks of Yamuna till the starting point.

**Ward No. 12 :** From Railway Line Yamuna bank 1K2EA5J89 (30.115967,77.290960) running in north direction along Yamuna bank till Municipal Corporation limit. From here in the south direction till the Municipal Corporation limit (30.125975,77.331017) From here along the Municipal Corporation limit -2 through Daulatpur village, in the west direction on the banks of Yamuna river till 1KLU1N46 (30.103988,77.257013). From here, move north along the Yamuna river to the starting point of the railway line.

**Ward No. 13 :** Starting from Radaur Road 1KF5YMC6 (30.118755,77.260007) and follows Radaur Road to west direction till 1KTTK1P0 (30.118775,77.269237). From here, walk on Garhi Road in the south direction till the Yamuna bank 1KAD3T29 (30.112622,77.268769). From here, walk in the west direction along the Yamuna bank till 1K3HRNG5 (30.109698,77.261753). From here, move towards west till 1KTBRFG7 (30.109856,77.259029). From here, move west to 1K4D3BC6 (30.112783,77.255076). From here, move towards south till 1KNUB3V2 (30.111970,77.254977). From here, move towards west till 1KDLWGP9 (30.112049,77.252909). From here, move north to Mamidi village, 1KECY3A2 (30.113666,77.252930). From here, move west to 1KQGOW22 (30.113683,77.251566). From here, move north to Radaur Road, 1KCENEU8 (30.118268,77.252914). From here, move east to 1KJHY3K9 (30.118658,77.255940). From here move north to 1KEAY2W0 (30.123647,77.256644). From here move towards east till 1KE7TPA1 (30.122180,77.260041). From here to Radaur Road starting point.

**Ward No. 14 :** Saharanpur Road 1KTTK1P0 (30.119087,77.269322) moving eastwards up to Saraswati Sugar Mill Colony 1K1OYWT3 (30.119334,77.272840) From here moving northwards along Saraswati Sugar Mill Colony Railway Line till 1KPAUBUT (30.124543, 77.271232) From here moving towards east along the railway line till Yamuna bank 1KAF5HC7 (30.115347,77.290790) From here moving towards south along Yamuna bank till 1KAD3T29 (30.112551,77.268755) From here move along Garhi road to Yamuna bank were the starting point is.

**Ward No. 15 :** Starting from Maharana Pratap Chowk 1KH21CL9 (30.135165,77.273181) and moving towards east till Bhagat Singh Chowk 1KCTDTW3 (30.128221,77.290755) From here moving towards south direction till Railway Road till 1KPEWKJ2 (30.123458,77.288501). From here move towards east till 1KOV0HV6 (30.123253,77.289591). From here move north to 1K9H35L7 (30.124347,77.290796). From here, moving towards the east, O.P. Jindal Park,

1K2N6MD4 (30.123425,77.292058) From here, go southwards from the Railway Road, 1KG7P1Y5 (30.120704,77.288140) From here, go southwards, via Railway Chowk, till the Railway Station, 1KAHGU88 (30.117296,77.287356) Here From there, walk along the railway line in the west direction till the bridge of bypass road 1K1AYAO9 (30.125920,77.267752) From there, walk towards the north till the starting point Maharana Pratap Chowk.

**Ward No. 16 :** Starting from Maharana Partap Chowk 1KJTMMC6 (30.135237, 77.273259) and moving towards the south till the flyover of bypass road 1K1AYAO9 (30.125946, 77.267693) From here moving towards the west along the railway line 1K81E556 (30.130229,77.25638) From here, move in North direction till Workshop Road 1KKN3MA4 (30.135083, 77.256160) From here, move in East direction along Workshop to the starting point.

**Ward No. 17 :** Radaur Road starts at 1KF5YMC6 (30.118734,77.259997) and goes north to 1KE7TPA1 (30.122202,77.260040). From here, move west to 1K2HF1P7 (30.124397,77.255846). From here, move towards the north side along the railway line till 1K81E556 (30.130229,77.25638). From here, move towards the east direction along the railway line till 1KRAUBU7 (30.124499,77.271232). From here, move southwards along the border of Saraswati Sugar Mill Colony-2 till Saharanpur Road 1K1OYWT3 (30.119372,77.272730). From here move in west direction till Radaur Road starting point.

**Ward No. 18 :** Near Prithvi Nagar, go through the village on railway line 1KVA64R1 (30.135893, 77.240802) towards east along the railway line. Boosted to 1K81E556 (30.130102 77.25758). From here go south towards Radaur road till 1KJHY3K9 (30.118611, 77.255863). Head west across to IKJAFO18 (30.118352, 77.252796). From here, head south to Mamadi village 1K8BKKT1 (30.116285, 77.252293). From here, walk south to 1KQGOW22 (30.113710, 77.251597). From there, go eastwards from mass 1KECY3A2 (30.113641, 77.252943) and go southwards to 1KDLWGP9 (30.112060, 77.252939). From here, move towards east till 1KNUB3V2 (30.111993, 77.255054). From here proceed north to 1K4D3BC6 (30.112785, 77.255135) and proceed east to Yamuna Canal 1K3HRNG5 (30.109711, 77. 261892). From here, move southwards along the Yamuna Canal along the Municipal Corporation limits till 1KAUV4D9 (30.133795, 77.227955). From here, head east to 1KOLHF58 (30.13000, 77.237859). From here move towards the north till the starting point.

**Ward No. 19 :** Starting from Guru Teg Bahadur Chowk 1KKN3MA4 (30.135083, 77.256160) and moving towards the south direction till Railway Line (30.130293, 77.256150). From here, move west to 1KVA64R1 (30.135912, 77.240807). From here move towards south till 1KOLHF58 (30.129983, 77.237836). From here moving

towards west till Municipal Corporation limit 1KAUV4D9 (30.133732, 77.227928). From here, move westwards along the Municipal Corporation limits till 1KJLKWR4 (30.164825, 77.252083). From here, head east to Ratouli Village, 1KFLA4RO (30.159556, 77.263100). From here head east to Ratouli Village along Phirni 1KGEMFU9 (30.159217, 77.267312). From here move towards east till IKY15AQ8 (30.157556, 77.269838). From here move towards south till 1KQ48717 (30.150387, 77.269641). From here move towards west till 1KBUN384 (30.150374, 77.269007). From here, walk towards the south till the boundary of Shivanand School, 1KCO8307 (30.149310, 77.268920). From here, move towards west till 1K88KYQ4 (30.149373, 77.266854). From here move north to 1KRGRW28 (30.152579, 77.266925). From here, move towards west till 1K6AHAN7 (30.152643, 77.263522). From here move towards south till 1K5FLPV1 (30.149391, 77.263410). From here, move west to 1K7EJPC3 (30.148905, 77.259218). From here, move south to 1K8DAKW2 (30.147275, 77.259184). From here move towards east till 1K2FVYF1 (30.147224, 77.260527). From here, go south along Gohar till Sasauli Road 1KCKJ5H1 (30.141034, 77.258391). From here, head west to 1K3HV2T6 (30.142422, 77.256444). From here, move towards south till 1KTE5TB2 (30.142057, 77.256193). From here, move towards west till 1KTEBCE5 (30.142127, 77.255241). From here move north to 1K47KNQ4 (30.142824, 77.255237). From here towards west D.A.V. To school boundary 1K1QKP56 (30.142989, 77.251683). walk south from here 1K1WA4L7 (30.141551, 77.251517) up to the limit of railway workshop. From here, head east to 1KA1ULF4 (30.139752, 77.256165). From here move southwards till Railway Workshop Road 1KYHCB53 (30.135104, 77.253879). From here move towards the east till the starting point.

**Ward No. 20** : Starting from Railway Workshop Road 1KYHCB53 (30.135063,77.253883) and moving along the boundary of Railway Colony towards North direction till the boundary of D.A.V School 1K1WA4L7 (30.141570,77.251488) From here moving towards North direction 1K1QKP56 Till (30.142989,77.251683). From here move towards east till 1K47KNQ4 (30.142824,77.255237). From here move towards south till 1KTEBCE5 (30.142133,77.255233). From here move towards east till 1KQD47B4 (30.142066,77.256219). From here move towards north till Sasauli Gate 1K3HV2T6 (30.142411,77.256641) From here move towards east towards 1KCKJ5H1 (30 141011,77.258420). From here, move towards north till 1KU7WO20 (30.141878,77.258989). From here move towards east till 1KWQF871 (30.141708,77.265352). From here moving in south direction till the boundary of ITI Yamunanagar till 1K63O751 (30.139016,77.265343) From here moving in east direction along the boundary of ITI Yamunanagar till 1K99T4Q5

(30.139000,77.268059). From here, move towards north till 1K716BB5 (30.139926,77.268089). From here move towards east till 1K6T38K4 (30.139947,77.271581). From here proceed to 1KUWB419 (30.138987, 77.272592). From here, move towards north-east direction till Arjun Park. 1KEDWPL3 (30.139575,77.274000) From here, move towards east direction till Jagadhri Road. 1KTYTJD3 (30.137574,77.275940) From here, move towards south direction till Maharana Pratap Chowk. 1KJTMMC6 (30.135339 .77.273074) From here move towards the west direction till the starting point.

**Ward No. 21 :** Sharma Karyana Store in Sasouli Starting from 1KV44518 (30.141866.77.258959) and moving towards north till 1KE9QTJ6 (30.145230,77.261194). From here moving towards west till 1KB89HB9 (30.145429,77.260525). From here towards north From here, go to 1K2FVYFI1 (30.147236,77,260534). From here, go west to 1K8DAKW2 (30.147234,77.259178). From here, go north to 1K7EJPC3 (30.148900,77.259203). From here, go east. From here, move towards 1K9188L2 (30.148894,77.261275). From here, move towards north towards 1K4R9LM5 (30.149422.77.261291). From here, towards east towards Ratauli Road till 1K5FLPV1 (30.149390,77.263430). From here towards north, From here, go to 1K6AHAN7 (30.152621.77.263489). From here, go east to 1KRGRW28 (30.152574.77.266929). From here, go south to 1K88KYQ4 (30.149329,77.266830). From here, go east. Till 1KLVONM0 (30.149287,77.268909). From here move towards South till 1KHOVHG2 (30.147545,77.268882). From here towards East towards till Rama Krishna School 1KWGU819 (30.147501.77.270946). From here move towards south till 1KT1VM70 (30.146168,77.270973). From here, head east to 1KU3T3H6 (30.146184,77.277014). From here, move southwards to 1K9WKCV8 (30.144314.77.277010). From here move westwards to 1K4YV8M6 (30.144697,77 275152). From here move towards south-west direction till 1KQGMW73 (30.141494,77 272251). From here move towards west till 1K6PG190 (30.141475.77.271633). From here move southwards to 1K6T38K4 (30.139955.77.271599). From here, move west to 1K716BB5 (30.139930,77.268070). From here, move southwards to 1K99T4Q5 (30.138974.77.268050). From here, move towards west along the boundary of ITI Yamunanagar till 1K63O751 (30.139034,77.265354). From here move towards north till 1KWQF871 (30.141686,77.265370). From here move towards west till the starting point Sharma Karyana Store in Sasouli.

**Ward No. 22 :** From Hanuman Mandir Jagadhri Road 1KTYTJD3 (30.137692,77 275816) go north-west to Arjun Park 1KEDWPL3 (30.139607,77 273988). From here go south 1KUWB419 (30.139015.77.272564). From here, head west to 1K6PQGU1

- 193 -

(30.139919,77.271603). From here, head north to 1K4YV8M6 (30.144688.77.275137), then head east to 1K9WKCV8 (30.144321,77.276991). From here, walk towards north till 1KU3T3H6 (30.146185,77 277021). From here, walk towards west till 1KT1VM70 (30 146155.77 270953). From here towards north towards New Rama Krishna School 1KWGU8T9 (30.147545,77.270991) from here, walk west to 1KHOVHG2 (30.147597.77.268907. From here, walk north to 1KBUN384 (30.50376.77.269021). From here, walk east to 1KQ48717 (30.150351 ,77.269693). From here in the north direction up to Ratouli Road 1KY15AQ8 (30.157467.77.269834) From here in the east direction along Ratouli Road up to 1KBKYBG0 (30.153282.77 276739) From here along the road of HUDA Sector-18 Continue north along it to 1K1F2886 (30,160990,77.287855). From here moving along the road towards south 1KMCCW99 (30.151289.77.280618). From here moving towards east along the Phirni of Gobindpura village and crossing Jagadhri Main Road 1KOGYD25 (30.145790,77.293911). From here, go south to 1KALODR4 (30.143388, 77.293846). From here, go west to 1KEOEBJ0 (30.143613, 77.292676). From here, go south to 1KGRBJK8 (30.142609,77.291904). From here, move west to 1K4PMGK3 (30.143967, 77.28884). From here, move south to 1K7B9FJ8 (30.142150, 77.287876). From here, move east to 1K7CBAY0 (30.141557, 77.288420). From here, move in the south direction till Gobindpuri Road 1KN9EK29 (30.14620, 77.288080). From here in the west direction along the road till Kanhaiya Sahib Chowk 1K3U7W72 (30.141874, 77.258120). From here, the starting point is Hanuman Temple.

Vikas Gupta  
Commissioner and Secretary to Government, Haryana,  
Urban Local Bodies department.

No. 9/144/2024-UCI

Dated :- 4-12-2024

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

*o/c*

*Carved*  
4/12/24

Superintendent Committee-II  
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

No. 9/144/2024-UCI

Dated :- 4-12-2024

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Ambala Division, Ambala.
4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Yamunanagar.
6. District Municipal Commissioner-cum-Commissioner, Municipal Corporation, Yamunanagar
7. Administrator, Municipal Corporation, Yamunanagar.

*o/c*

*Carved*  
4/12/24

Superintendent Committee-II  
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

CC:-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading  
the notification on ULB website.

-195-

**हरियाणा सरकार**  
**शहरी स्थानीय निकाय विभाग**  
**अधिसूचना**

दिनांक :- 4-12-2024

संख्या.....9/144/2024-UCI

:- हरियाणा नगर निगम वार्ड परिसिमन 1994 के नियम 9 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इस निमित्त पूर्व में जारी सभी आदेशों/अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, हरियाणा के राज्यपाल इसके द्वारा नीचे दी गई अनुसूचि में यथा विनिर्दिष्ट नगर निगम, यमुनानगर-जगाधरी, जिला-यमुनानगर के वार्डों के परिसिमन हेतु ऐसे व्यक्तियों की जानकारी हेतु प्रकाशित करते हैं, जिनको इससे प्रभावित होने की सम्भावना है।

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से दस दिन की अवधि की समाप्ति पर या इसके पश्चात राज्य सरकार अधिसूचना पर, ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों, यदि कोई हो, सहित जो आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग/निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय विभाग द्वारा उपायुक्त, यमुनानगर के माध्यम से किसी व्यक्ति से अधिसूचना प्रारूप के सम्बन्ध में इस प्रकार विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किये जायें, विचार करेंगी:-

**सीमाओं की अनुसूची**

नगर निगम, यमुनानगर-जगाधरी के वार्डों की सीमाओं की अनुसूची को ड्राईंग संख्या 257 दिनांक 07.02.2024 अनुसार पढ़ा जाएगा।

**वार्ड नं0 01 :** अम्बाला रोड़ पर नगर निगम की सीमा से प्रारम्भ होकर उत्तर की तरफ चलते हुए नगर निगम की सीमा के साथ-2 बिलासपुर रोड़ तक 1KMPF965 (30.19685, 77.29905)। बिलासपुर रोड़ से अन्दर दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K7U8YV2 (30.18577, 77.3054) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रक्षक विहार नाका अम्बाला रोड़ से होते हुए आर्मी ग्राउंड के कोने तक 1K5KTMO5 (30.166689, 77.293615) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए बी.डी.पी.ओ. दफतर तक 1KQYL7K7 (30.161360, 77.29142) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KG8Y137 (30.16392, 77.29110) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए हुडा सैक्टर 18 तक 1K1F2886 (30.16108, 77.28790) यहां से पश्चिम की तरफ हुडा सैक्टर 18 की रोड़ के साथ-2 चलते हुए टाउन पार्क तक 1KODVEE1 (30.15305, 77.27683) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए रटोली गांव तक 1KFJUJ68 (30.159224, 77.267246) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए कांसापुर रोड़ तक 1KD2LDM1 (30.15760, 77.26414) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KTKY3H8 (30.15887, 77.26413) तक। यहां से रटोली खेडा रोड़ के साथ चलते हुए नगर निगम की सीमा तक 1KJLKWR4 (30.164803, 77.252066) यहां से उत्तर दिशा की तरफ नगर निगम की सीमा के साथ-2 चलते हुए अम्बाला रोड़ प्रारंभिक बिंदु तक।

**वार्ड नं0 02 :** रक्षक विहार नाका बिलासपुर रोड़ 1K2HK2Y9 (30.176094,77.287193) से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K14VOV8 (30.185790,77.300550) तक। यहां से दक्षिण की तरफ चलते हुए 1KRHJNH7 (3018126977,300948) तक। यहां से पूर्व की दिशा में चलते हुए 1KHPW6T9 (30.180340,77.303657) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KUO6KB6 (30.174876, 77.302185) तक। यहां से पूर्व की तरफ चलते हुए 1KMCFDY2 (30.172777,77.307417) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K6H41R8 (30.173813, 77.309398) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K9HU2L8 (30.171751,77.312358) तक। यहां से दक्षिण की तरफ चलते हुए हनुमान गेट चौक 1KFU8R21 (30.169683,77.309720) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KRYDYA5 (30.166277,77.305586) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ रोड़ के साथ-2 चलते हुए 1K67FEU2 (30.166229,77.302935) तक। यहां से दक्षिण की तरफ चलते हुए 1K8K6156 (30.165618, 77.362424) तक। यहां से सरकारी स्कूल की तरफ चलते हुए 1KC5NFO1 (30.166486,77.301130) तक। यहां से दक्षिण की तरफ चलते हुए अम्बाला रोड़ तक 1KCRAAM4 (30.164620,77.298584) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए प्रारंभिक बिन्दु तक।

**वार्ड नं0 03 :** पुराना बिलासपुर रोड़ 1KNFKDR8 (30.181381, 77.300796) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए नगर निगम की सीमा तक 1KMPPF965 (30.196820, 77.299242) यहां से नगर निगम की सीमा के साथ-2 चलते हुए खारवन रोड़ 1KCNEVR9 (30184134,77.336699) तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए छछरौली रोड़ तक 1KJ2T5O0 (30.175197, 77.321498) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए चनेटी चौक तक 1KE9NND9 (30.168696,77.321634) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए हनुमान गेट चौक तक 1KFU8R21 (30.169722, 77.309728) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए गुगामाडी तक 1K9HU2L8 (30.171726,77.312447) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए पुराना छछरौली रोड़ तक 1K6H41R8 (30.173885, 77.309339) यहां से दक्षिण की तरफ चलते हुए 1KMCFDY2 (30.172916, 77.307234) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KUO6KB6 (30.174915, 77.302229) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KHPW6T9 (30.180437, 77.303603) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए पुराना बिलासपुर रोड़ 1KNFKDR8 प्रारंभिक बिंदु तक।

**वार्ड नं0 04 :** बुडिया चौक से 1KR682O4 (30.162321, 77.316057) पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KGTFM61 (30.165803, 77.309172) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KNMHEK2 (30167641,77.310426) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए विश्वकर्मा धर्मशाला तक 1K6TAOU7 (30.167206,77.311257) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KCOHA72 (30.169103,77.312331) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए चनेटी चौक 1KE9NND9 (30.168719, 77.321785) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए खारवन चौक 1KJ2T5O0 (30.175229, 77.321416) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए नगर निगम की सीमा तक 1KCNEVR9 (30.184264, 77.336697) यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए नगर निगम की सीमा के साथ-2 अमादलपुर रोड़ तक 1KRNRVC2 (30.149503, 77.337069) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए भगवानगढ गांव तक 1KGLVTG6 (30.155691, 77.327252) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KQFC8V6 (30.157720,77.328639) तक। यहां से पूर्व दिशा की

तरफ चलते हुए 1KFV2RO2 (30.157192,77.331050) तक। यहां से उत्तर की तरफ चलते हुए बुढिया रोड़ तक 1KJWMEN3 (30.159864, 77.332600) यहां से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए प्रारंभिक बिंदु तक।

**वार्ड नं0 05 :** अंबाला रोड़ नजदीक बस स्टैंड जगाधरी 1KAGCYO1 (30.164556, 77.298552) से उत्तर की तरफ चलते हुए 1K5727M9 (30.166498,77.301125) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KQROEO (30.165717,77.302474) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K67FEU2 (30.166230,77.302923) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K89UOM1 (30.166286,77.305563) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KFU8R21 (30.169679, 77.309686) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KCOHA72 (30.169152, 77.312346) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए विश्वकर्मा धर्मशाला तक 1K6TAOU7 (30.167244, 77.311331) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KNMHEK2 (30.167667, 77.310424) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KGTFM61 (30.165747,77.309125) तक। यहां से बुढिया चौक तक 1KR68204 (30.162387, 77.3316206) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KFV2RO2 (30.157192, 77.331004) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KQFC8V6 (30.157731, 77.328645) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KGLVTG6 (30.155707, 77.327250) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए नगर निगम की सीमा तक 1KRNRVC2 (30.149752, 77.336503) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ नगर निगम की सीमा के साथ चलते हुए सहारन पुर रोड़ तक 1KCLKAF0 (30.139009, 77.324121) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए प्रारंभिक बिंदु तक।

**वार्ड नं0 06 :** बस स्टैंड जगाधरी 1KK46D25 (30.164602, 77.297890) से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KJUUNO (30.152722,77.313103) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K9HD4K7 (30.151252, 77.310554) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KCMJHU4 (30.150435, 77.311142) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KYVAR22 (30.147312, 77.307045) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KTDL8O6 (30.144826, 77.311054) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए तेजली रोड़ तक 1KHYYWK66 (30.141168, 77.308824) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए जगाधरी रोड़ तक 1K37W684 (30.143696, 77.302202) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K58GU56 (30.142295, 77.300958) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए हुडा सेक्टर 17 1KQRHBE3 (30.144787, 77.296392) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K8O5YU7 (30.146971,77.297962) से 1KBNE17 तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए हुडा सैक्टर 17 गुरुद्वारा तक 1KB52Y55 (30.150675, 77.297807) यहां से होते हुए 1KDWFMV7 (30.154764,77.300890) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KUYA1F7 (30.156263, 77.298173) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KY4YP62 (30.159529, 77.299986) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KHUTE79 (30.160962, 77.297395) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ मेन रोड़ यमुनानगर-जगाधरी रोड़ तक 1KAPALP2 (30.163189, 77.296684) यहां से प्रारंभिक बिन्दु तक।

**वार्ड नं० 07 :** अबांला रोड़ मिलिट्री गारूंड 1K5KTM05 (30.166677, 77.293613) से पूर्व की तरफ चलते हुए बस स्टैंड जगाधरी तक 1K1HPYG9 (30.164625, 77.297995) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KAPALP2 (30.163189, 77.296684) तक। यहां से दक्षिण पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KHUTE79 (30.160962, 77.297395) तक। यहां से पूर्व की तरफ चलते हुए 1KY4YP62 (30.159529, 77.299986) तक यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KUYA1F7 (30.156263, 77.298173) तक। यहां से पूर्व की तरफ चलते हुए 1KDWFMV7 (30.154764, 77.300890) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए हुडा सेक्टर 17 गुरुद्वारे तक 1KB52Y55 (30.150675, 77.297807) यहां से पूर्व की तरफ से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KBNE17 से पूर्व की तरफ चलते हुए 1K8O5YU7 (30.146970, 77.297963) तक। यहां से दक्षिण की तरफ चलते हुए 1KQRHBE3 (30.144787, 77.296392) तक। यहां से पश्चिम की तरफ चलते हुए गोबिंदपुरा गांव तक 1KNTD6W2 (30.149160, 77.286942) यहां से उत्तर की तरफ चलते हुए 1KDE3R57 (30.151691, 77.286739) तक। यहां से पश्चिम की तरफ चलते हुए 1K7NAL18 (30.151702, 77.285340) तक। यहां से दक्षिण की तरफ चलते हुए स्प्रिंगफिल्ड पब्लिक स्कूल के साथ चलते हुए 1KMCCW99 (30.151373, 77.280617) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए (30.155788, 77.286064) से होते हुए 1K1F2886 (30.161075, 77.287796) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KG8Y137 (30.163928, 77.291190) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए मिलिट्री ग्राउंड के साथ-2 प्रारंभिक बिन्दु तक।

**वार्ड नं० 08 :** कन्हैया साहिब चौक से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KN9EK29 (30.140657, 77.288112) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K7CBAY0 (30.141540, 77.288419) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K7B9FJ8 (30.142158, 77.287866) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K4PMGK3 (30.143951, 77.288828) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KGRBJK8 (30.142627, 77.291993) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KEOEBJ0 (30.143654, 77.292600) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KALODR4 (30.143406, 77.29386) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए हुडा सेक्टर 17 रोड़ तक 1KVHMRG6 (30.145817, 77.2993951) यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए होंडा एजेंसी तक 1KMMWQ91 (30.142262, 77.300827) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ से रेल्वे रोड़ पर चलते हुए भगत सिंह चौक तक 1KLNHLJ2 (30.128504, 77.290826) यहां से महाराणा प्रताप चौक तक 1KJTMCC6 (30.135237, 77.273259) यहां से उत्तर दिशा की तरफ जगाधरी रोड़ के साथ-2 चलते हुए प्रारंभिक बिन्दु तक।

**वार्ड नं० 09 :** भगत सिंह चौक 1K8UCTB7 (30.128434, 77.290967) से उत्तर दिशा की तरफ जगाधरी रोड़ के साथ-2 चलते हुए ESI हस्पताल तक 1K9PY4E4 (30.143608, 77.302240) यहां से पूर्व दिशा की तरफ तेजली रोड़ पर चलते हुए 1K73QQL1 (30.141368, 77.307636) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K190O47 (30.139017, 77.305411) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KDM34W7 (30.137333, 77.307571) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KGNCC15 (30.131092, 77.299813) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए

1KEN64T5 (30.129794,77.300869) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए गुरु नानक खालसा कालेज तक 1K1Q5YW8 (30.126175, 77.294698) यहां से भगत सिंह चौक प्रारंभिक बिंदू तक ।

**वार्ड नं० 10 :** भगत सिंह चौक 1K8UCTB7 (30.128434, 77.290967) से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए गुरु नानक खालसा कॉलेज तक 1K1Q5YW8 (30.126175,77.294698) यहां से उत्तर पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KEN64T5 (30.129794, 77.300869) तक। यहां से चलते हुए 1K746Y10 (30.129928, 77.301962) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K9RFW00 (30.128828, 77.302910) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K5UPVY2 (30.130088, 77.304372) तक। पूर्व दिशा की तरफ चिट्टा मंदिर रोड़ पर चलते हुए 1KVO5K61 (30.126936, 77.308733) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए यमुना नहर के किनारे तक (30.124386, 77.308270) यहां से यमुना नहर के किनारे के साथ-2 पश्चिम की ओर चलते हुए रेलवे लाईन तक (30.115557,77.290915) यहां से रेलवे लाईन के साथ पश्चिम की ओर चलते हुए रेलवे स्टेशन रोड़ (30.117312, 77.287338) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KG7P1Y5 (30.120743, 77.288205) तक। यहां से उत्तर पूर्व की दिशा तरफ चलते हुए सत्य नारायण मंदिर धर्मशाला तक 1K2N6MD4 (30.123474,77.292037) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K9H35L7 (30.124324,77.290792) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KJMTD50 (30.123534, 77.290049) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K12TEG8 (30.123673,77.289848) तक। यहां से दक्षिण की तरफ चलते हुए 1KOV0HV6 (30.123350, 77.289389) तक। यहां से मेन रेलवे रोड़ तक 1K65YN15 (30.123472,77.288454) तक। यहां से प्रारंभिक बिन्दु भगत सिंह चौक तक।

**वार्ड नं० 11 :** यमुना नहर किनारे 1KWFQWV8 (30.124386, 77.308240) से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए चिट्टा मंदिर राड तक 1KVO5K61 (30.126946,77.308706) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KJYF9W3 (30.130043, 77.304363) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K9RFW00 (30.128736, 77.302964) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K746Y10 (30.129955, 77.301975) तक। यहां से चलते हुए आजाद नगर चौक से होते हुए पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K4EKWT8 (30.131094, 77.299836) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KDM34W7 (30.137372, 77.307575) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ लाल द्वारा रोड़ तक 1KF1PUD5 (30.139043, 77.305468) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए तेजली रोड़ तक 1K3HC7C4 (30.141392, 77.307612)। यहां से पूर्व की तरफ चलते हुए 1KTLTY96 (30.141200, 77.308833) तक। यहां से उत्तर की तरफ चलते हुए 1KTDL806 (30.144832, 77.311057) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KUVKDN9 (30.147306, 77.307043) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KCMJHU4 (30.150467, 77.311151) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए सहारनपुर रोड़ तक 1KJUJN0 (30.152726, 77.313125)। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए सहारनपुर रोड़ के साथ चलते हुए नगर निगम की सीमा तक 1KRK2D86 (30.138823, 77.323951)। यहां से नगर निगम की सीमा के साथ-2 चलते हुए यमुना किनारे तक (30.125941, 77.331047)। यहां से यमुना किनारे से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए प्रारंभिक बिंदु तक।

**वार्ड नं0 12 :** रेलवे लाईन यमुना किनारे 1K2EA5J89 (30.115967,77.290960) से उत्तर दिशा में यमुना किनारे के साथ-2 चलते हुए नगर निगम की सीमा तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ नगर निगम की सीमा तक (30.125975,77.331017) यहां से नगर निगम की सीमा के साथ-2 दौलतपुर गांव से होते हुए पश्चिम दिशा की तरफ यमुना नदी के किनारे 1KLU1N46 (30.1C3988,77.257013) तक। यहां से यमुना नदी के साथ उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए रेलवे लाईन प्रारंभिक बिंदू तक।

**वार्ड नं0 13 :** रादौर रोड़ 1KF5YMC6 (30.118755,77.260007) से पूर्व दिशा से आरंभ होकर रादौर रोड़ पर चलते हुए 1KTTK1PO (30.118775,77.269237) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ गढ़ी रोड़ पर चलते हुए यमुना किनारे तक 1KAD3T29 (30.112622,77.268769) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ यमुना किनारे के साथ चलते हुए 1K3HRNG5 (30.109698,77.261753) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KTBRFG7 (30.109856,77.259029) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K4D3BC5 (30.112783,77.255076) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KNUB3V2 (30.111970,77.254977) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KDLWGP9 (30.112049,77.252909) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए ममीदी गांव तक 1KECY3A2 (30.113666,77.252930) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KQGOW22 (30.113683,77.251566) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए रादौर रोड़ तक 1KCENEU8 (30.118268,77.252914) यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KJHY3K9 (30.118658,77.255940) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KEAY2W0 (30.123647,77.256644) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KE7TPA1 (30.122180,77.260041) तक। यहां से रादौर रोड़ प्रारंभिक बिन्दू तक।

**वार्ड नं0 14 :** सहारनपुर रोड़ 1KTTK1P0 (30.119082,77.269322) से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए सरस्वती शूगर मिल कालोनी तक 1K1OYWT3 (30.119334,77.272840) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए सरस्वती शूगर मिल कालोनी के साथ-2 रेलवे लाईन तक 1KRAUBU7 (30.124543,77.271232) यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए रेलवे लाईन के साथ-2 यमुना किनारे तक 1KAF5HC7 (30.115347,77.290790) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए यमुना किनारे के साथ-2 1KAD3T29 (30.112551,77.268755) तक। यमुना किनारे से गढ़ी रोड़ पर चलते हुए प्रारंभिक बिंदू तक।

**वार्ड नं0 15 :** महाराणा प्रताप चौक 1KH21CL9 (30.135165,77.273181) से आरंभ होकर पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए भगत सिंह चौक तक 1KCTDTW3 (30.123221,77.290755) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ रेलवे रोड़ तक चलते हुए 1KPEWKJ2 (30.123458,77.288501) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KOV0HV6 (30.123253,77.289591) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K9H35L7 (30.124347,77.290796) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए ओ.पी.जिंदल पार्क तक 1K2N6MD4 (30.123425,77.292058) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रेलवे रोड़ तक 1KG7P1Y5 (30.120704,77.288140) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रेलवे चौक से होते हुए रेलवे स्टेशन तक 1KAHGU88 (30.117296,77.287356) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुए

बाईपास रोड़ के पुल तक 1K1AYAO9 (30.125920,77.267752) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए प्रारंभिक बिन्दु महाराणा प्रताप चौक तक।

**वार्ड नं0 16 :** महाराणा प्रताप चौक 1KJTMCC6 (30.135237,77.273259) से प्रारम्भ होकर दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए बाई पास रोड़ के पुल तक 1K1AYAO9 (30.125946, 77.267693) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुए 1K81E556 (30.130229,77.25638) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए वर्कशॉप रोड़ तक 1KKN3MA4 (30.135083, 77.256160) यहां से वर्कशॉप रोड़ के साथ-2 पूर्व दिशा में चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

**वार्ड नं0 17 :** रादौर रोड़ 1KF5YMC6 (30.118734,77.259997) से प्रारंभ होकर उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KE7TPA1 (30.122202,77.260040) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K2HF1P7 (30.124397,77.255846) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए रेलवे लाईन तक 1K81E556 (30.130229,77.25638) यहां से पूर्व दिशा की तरफ रेलवे लाईन के साथ साथ चलते हुए 1KRAUBU7 (30.124499,77.271232) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ सरस्वती शूगर मिल कालोनी की सीमा के साथ-2 चलते हुए सहारनपुर रोड़ तक 1K1OYWT3 (30.119372,77.272730)। यहां से पश्चिम दिशा में चलते हुए रादौर रोड़ प्रारंभिक बिंदु तक।

**वार्ड नं0 18 :** पृथ्वी नगर के पास रेलवे लाईन 1KVA64R1 (30.135893, 77.240802) से प्रारम्भ होकर पूर्व दिशा की तरफ रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुए 1K81E556 (30.130102, 77.25758) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रादौर रोड़ 1KJHY3K9 (30.118611, 77.255863) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KJAF018 (30.118352, 77.252796) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए ममीदी गांव 1K8BKKT1 (30.116285, 77.252293) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KQGOW22 (30.113710, 77.251597) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KECY3A2 (30.113641, 77.252943) से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KDLWGP9 (30.112060, 77.252939) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KNUB3V2 (30.111993, 77.255054) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K4D3BC6 (30.112785, 77.255135) तक से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए यमुना नहर 1K3HRNG5 (30.109711, 77.261892) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ यमुना नहर के साथ-2 नगर निगम की सीमा के साथ चलते हुए 1KAUV4D9 (30.133795, 77.227955) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KOLHF58 (30.13000, 77.237859) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

**वार्ड नं0 19 :** गुरू तेग बहादुर चौक 1KKN3MA4 (30.135083, 77.256160) से प्रारम्भ होकर दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रेलवे लाईन (30.130293, 77.256150) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KVA64R1 (30.135912, 77.240807) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KOLHF58 (30.129983, 77.237836) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए नगर निगम की सीमा 1KAUV4D9 (30.133732, 77.227928) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए नगर निगम की सीमा के साथ-2 चलते हुए 1KJLKWR4 (30.164825, 77.252083) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए रटौली गांव तक 1KFLA4R0 (30.159556, 77.263100)। यहां से पूर्व में

रटौली गांव की फिरनी के साथ-2 1KGEMFU9 (30.159217, 77.267312) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KY15AQ8 (30.157556, 77.269838) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KQ48717 (30.150387, 77.269641) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KBUN384 (30.150374, 77.269007) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए शिवानंद स्कूल की सीमा तक 1KCO83O7 (30.149310, 77.268920)। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K88KYQ4 (30.149373, 77.266854) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KRGRW28 (30.152579, 77.266925) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K6AHAN7 (30.152643, 77.263522) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K5FLPV1 (30.149391, 77.263410) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K7EJPC3 (30.148905, 77.259218) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K8DAKW2 (30.147275, 77.259184) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K2FVYF1 (30.147224, 77.260527) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ गोहर के साथ-2 चलते हुए ससौली रोड़ तक 1KCKJ5H1 (30.141034, 77.258391)। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K3HV2T6 (30.142422, 77.256444) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KTE5TB2 (30.142057, 77.256193) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KTEBCE5 (30.142127, 77.255241) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K47KNQ4 (30.142824, 77.255237) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ डी. ए.वी. स्कूल की सीमा तक 1K1QKP56 (30.142989, 77.251683)। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रेलवे वर्कशॉप की सीमा तक 1K1WA4L7 (30.141551, 77.251517)। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KA1ULF4 (30.139752, 77.256165) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रेलवे वर्कशाप रोड़ 1KYHCB53 (30.135104, 77.253879) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

**वार्ड नं० 20 :** रेलवे वर्कशाप रोड़ 1KYHCB53 (30.135063,77.253883) से आरंभ होकर उत्तर दिशा की तरफ रेलवे कॉलोनी की सीमा के साथ-साथ चलते हुए डी.ए.वी स्कूल की सीमा तक 1K1WA4L7 (30.141570,77.251488) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K1QKP56 (30.142989,77.251683) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K47KNQ4 (30.142824,77.255237) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KTEBCE5 (30.142133,77.255233) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KQD47B4 (30.142066,77.256219) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए ससौली रोड़ तक 1K3HV2T6 (30.142411,77.256641) यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KCKJ5H1 (30.141011,77.258420) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KU7WO20 (30.141878,77.258989) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KWQF871 (30.141708,77.265352) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए आई टी आई यमुनानगर की सीमा तक 1K63O751 (30.139016,77.265343) यहां से पूर्व दिशा में आई टी आई यमुनानगर की सीमा के साथ-2 चलते हुए 1K99T4Q5 (30.139000,77.268059) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K716BB5 (30.139926,77.268089) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K6T38K4 (30.139947,77.271581) तक। यहां से चलते हुए 1KUWB419 (30.138987, 77.272592) तक। यहां से उत्तर पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए अर्जुन पार्क तक 1KEDWPL3 (30.139575,77.274000) यहां से पूर्व दिशा की तरफ

चलते हुए जगाधरी रोड़ तक 1KTYTJD3 (30.137574,77.275940) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए महाराणा प्रताप चौक तक 1KJTMMC6 (30.135339,77.273074) यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए प्रारंभिक बिन्दु तक।  
**वार्ड नं0 21 :** ससौली में शर्मा करियाणा स्टोर 1KV44518 (30.141866,77.258959) से आरंभ होकर उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KE9QTJ6 (30.145230,77.261194) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KB89HB9 (30.145429,77.260525) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K2FVYF1 (30.147236,77.260534) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K8DAKW2 (30.147234,77.259178) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K7EJPC3 (30.148900,77.259203) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K9188L2 (30.148894,77.261275) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K4R9LM5 (30.149422,77.261291) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ रटौली रोड़ तक 1K5FLPV1 (30.149390,77.263430) यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K6AHAN7 (30.152621,77.263489) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KRGRW28 (30.152574,77.266929) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K88KYQ4 (30.149329,77.266830) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KLVONM0 (30.149287,77.268909) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KHOVHG2 (30.147545,77.268882) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए रामा कृष्णा स्कूल तक 1KWGU8T9 (30.147501,77.270946) यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KT1VM70 (30.146168,77.270973) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KU3T3H6 (30.146184,77.277014) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K9WKC8V8 (30.144314,77.277010) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K4YV8M6 (30.144697,77.275152) तक। यहां से दक्षिण पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KQGMW73 (30.141494,77.272251) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K6PG190 (30.141475,77.271633) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K6T38K4 (30.139955,77.271599) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K716BB5 (30.139930,77.268070) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K99T4Q5 (30.138974,77.268050) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ आई टी आई यमुनानगर की सीमा के साथ-साथ चलते हुए 1K63O751 (30.139034,77.265354) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KWQF871 (30.141686,77.265370) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए ससौली में शर्मा करियाणा स्टोर प्रारंभिक बिन्दु तक।

**वार्ड नं0 22 :** हनुमान मन्दिर, जगाधरी रोड़ 1KTYTJD3 (30.137692,77.275816) से उत्तर पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए अर्जुन पार्क 1KEDWPL3 (30.139607,77.273988) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KUWB419 (30.139015,77.272564) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K6PQGU1 (30.139919,77.271603) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K4YV8M6 (30.144688,77.275137) तक आगे पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K9WKC8V8 (30.144321,77.276991) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KU3T3H6 (30.146185,77.277021) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KT1VM70

(30.146155,77.270953) तक। यहां से उत्तर दिशा में न्यू रामा कृष्ण स्कूल 1KWGU8T9 (30.147545,77.270991) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KHOVHG2 (30.147597,77.268907) तक। यहां से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1KBUN384 (30.150376,77.269021) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1KQ48717 (30.150351,77.269693) तक। यहां से उत्तर दिशा में रटौली रोड़ तक 1KY15AQ8 (30.157467,77.269834) यहां से पूर्व दिशा में रटौली रोड़ के साथ-साथ चलते हुए 1KBKYBG0 (30.153282,77.276739) तक यहां से हुडडा सैक्टर-18 की रोड़ के साथ उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए 1K1F2886 (30.160990,77.287855) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ रोड़ के साथ-साथ चलते हुए 1KMCCW99 (30.151289,77.280618) तक। यहां से पूर्व दिशा में गोविन्दपुरा गांव की फिरनी के साथ-साथ चलते हुए जगाधरी मेन रोड़ को पार करके 1KOGYD25 (30.145790,77.293911) तक। यहां से दक्षिण दिशा में चलते हुए 1KALODR4 (30.143388,77.293846) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1KEOEBJ0 (30.143613,77.292676) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1KGRBJK8 (30.142609,77.291904) तक। यहां से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए 1K4PMGK3 (30.143967,77.28884) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए 1K7B9FJ8 (30.142150,77.287876) तक। यहां से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए 1K7CBAY0 (30.141557,77.288420) तक। यहां से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए गोविन्दपुरी रोड़ 1KN9EK29 (30.14620,77.288080) तक । यहां से पश्चिम दिशा में रोड़ के साथ-साथ कन्हैया साहिब चौक तक 1K3U7W72 (30.141874,77.258120) यहां से प्रारंभिक बिन्दु हनुमान मन्दिर तक।

विकास गुप्ता,  
आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

\*\*\*\*\*

